
Совет Чулпановского сельского поселения Нурлатского муниципального района 

Республики  Татарстан 

 

 
 

КАРАР 

                                                             РЕШЕНИЕ 

 

от «20» июня 2024 года № 69 

 

 

О внесении изменений в Решение Совета Чулпановского сельского поселения 

Нурлатского муниципального района от 07.11.2014 года № 46 «Об утверждении 

Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы в муниципальном образовании «Чулпановское сельское 

поселение Нурлатского муниципального района Республики Татарстан», сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

представлении муниципальными служащими в муниципальном образовании 

«Чулпановское  сельское поселение Нурлатского муниципального района Республики 

Татарстан» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера»  

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ       

«О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 2 мая 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 18 Кодекса Республики 

Татарстан о муниципальной службе, Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 

года № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом 

Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы 

справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 

внесении изменений в некоторые акты Российской Федерации» (далее – Указ Президента 

Российской Федерации от 23 июля 2014 года № 460), Федеральным законом от 10 июля 2023 г. 

№  286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

Уставом муниципального образования «Чулпановское сельское поселение Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан», Совет Чулпановского сельского поселения 

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета Чулпановского сельского поселения Нурлатского 

муниципального района от 07.11.2014 года № 46 «Об утверждении Положения о представлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в 

муниципальном образовании «Чулпановское  сельское поселение Нурлатского муниципального 

района Республики Татарстан», сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о представлении муниципальными служащими в 

муниципальном образовании «Чулпановское  сельское поселение Нурлатского муниципального 

района Республики Татарстан» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера» следующие изменения:  



- абзац 2 пунка 16 Положения изложить в следующей редакции:  

«Непредставление муниципальными служащими или представление ими неполных 

сведений о своих расходах, представление заведомо неполных сведений, за исключением 

случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных 

сведений или непредставление сведений о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, представление заведомо неполных сведений, за исключением 

случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных 

сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если 

представление таких сведений обязательно, является правонарушением, влекущим их 

освобождение от замещаемой должности, увольнение в установленном порядке с 

муниципальной службы.» 

подпункт «в» пункта 6 Положения изложить в следующей редакции: 

«в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого 

объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций) за отчетный период (с 1 января по 31 декабря), если 

сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних 

года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет 

которых совершена сделка. 

 

 

Председатель Совета  

Чулпановского сельского поселения  

Нурлатского муниципального района  

Республики Татарстан                                     Ф.Ф. Зиятдинов 


